IVST. 11, 59, 15  
 Si quis deserta praedia,  
 quae navalem sustinent  
 functionem et in desertis  
 nunc usque remanent, sub  
 peraequationis iure perce-  
 perit, meliore condicione  
 in omnibus titulis convenit  
 ea relevari, ut gravis sors  
 navalis esse non possit pro  
 ea quae resederit portiuncula,  
 cum aliis fuerit dis-  
 pendiis liberata.

10

*R (Cuiacius vidisse videtur integrum). — IVST. 11, 59, 15.*

2 prestatione gleuae R 5 et] Iust., om. Cui. 5/6 tacuerunt Cui. 7 qua] R, quae Iust.

2, 25 (? = 20) (426 Apr. 26).

33 f. 3 [IMPP. THEODOSIVS ET VALENTINIANVS AA. AD SENATVM VRBIS] ROM(AE). | POST ALIA:  
 Oblationem nobis amplissimi ordinis [prop]ta liberalitate promissam partim remittimus  
 vobis, [partim] patriae communis urbique largimur. DAT. VI KAL. MA[II. ROM(AE)], RECITATA  
 IN SENATV PER THEODOSIVM PRIMICERIVM N[OTARIO]RVM DD. NN. THEOD(OSIO) XII ET VAL(ENTINI)-  
 ANO II AA. CONSS.

5

*R (hanc et sequentes Cuiacius non vidit pleniores).*2 libelitate R<sup>a</sup> 3 mai.] m. (sic) Cui. 4/5 ualano R<sup>t</sup>

VI, 2, 26 (? = 21) (428 Ian. 31).

IDE<sup>M</sup> AA. PROCVLO P(RAEEFECTO) V(RBI). POST ALIA: Praeter eos, qui notariorum [nos]trorum scholae praeclaro sunt sacrati collegio v[e]l ...rum praerogativa nostrorum aut etiam sa[cri] consistorii decurionum militia muniuntur, [item] qui e schola agentum in rebus expletis stipe[ndiis ad] principatum ducenae pervaenerunt, tog[ati] quoque praetorianae atque etiam urbicariae praefec[turae ce]terique omnes, qui delatis sibi senatoriis dignita[tibus fruuntur], pro suis viribus glebales tantum functiones agnoscant: pala[ti]nis sacrarum et privatarum largitionum, quonia[m renun]tiandum senatoriae dignitati adita nostra clem[entia cre]diderunt, senatoriis functionibus eximendis et, qu[amvis a] senatorium consortio segregentur, in omni securitate manusuris, nec non etiam filiis eorum atque nepotibus, secundum divi Constantini atque Constantii constitutiones: ita ut omne beneficium omnisque adnotatio specialis super immunitate contra huius sanctionis formam a quoque officio persona schola vel professione elicta nullam habeat firmitatem, sed allegata quoque et ab amplissimo, si ita contigerit, suscepta ordine denuo, cum libuerit, retractetur: totius temporis, quod interea fluxerit, ab eo, qui hoc inpetrare studuerit, describitionibus extorquendis, etsi hoc idem praeiudicium adnotationis tenore elicite remittatur. DAT. PRID. KAL. FEB. CONST(ANTINO)P(OLI) FELICIS ET TAVRO CONSS.

*R*

2 u.....rum ( <i>supra sex litteras non deficiunt;</i> vel silentiariorum, quod posuit Cuiacius, spatium excedit) R	3 decorionum R	iem uel Cuiacius scola R	3/4 in rebus Cuiacius,	iuribus R	6 gleualis R	9 mansuris Cuiacius, ...   sueris R	11 omnesque R speciales R <sup>a</sup>	super(?) immunitate R 14 quod] qui R
--	----------------	-----------------------------	------------------------	-----------	--------------	--	---	---

q. 33 f. 3'

## [III.] DE PRAEDIIS SENATORVM.

VI, 3, 1 (393 Febr. 27).

[IMPP]P. THEOD(OSIVS), ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AA. AVRELIANO P(RAEEFECTO) V(RBI). Si quid syri[ar]chiae a senatoriis possessionibus annua conlatione conferatur, iubemus aboleri. DAT. III KAL. MART. CONST(ANTINO)P(OLI) THEODOSIO [4. II]I ET ABUNDANTIO CONSS.

*R*

1 auriliano R

VI, 3, 2 (396 Aug. 12).

[IMPP] ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AA. CAESARIO P(RAEEFECTO) P(RAETORI)o. Senatoriae func[tion]is curiaeque sit nulla coniunctio et ne laeden[di cu]rialibus praebetur occasio per apparitores [rect]orum provinciae de senatorum fundis fis[calia] postulentur habeatque hanc disponendi cu[ram, cui] defendendi senatus sollicitudo mandata [erit. S]i curia sibi censitorem vel peraequatorem vo[luerit] postulare, sibi postulet, non senatui. DAT. PRID. ID. [AVO.] CONS(TANTINO)P(OLI) ARCADIO III ET HONORIO III AA. CONSS.

*R*

3 fis[calia] Vesme, id quod spatium quoque re- quirit, fis[co] Cuiacius	6 constantinopoli]	cspp R
--	--------------------	--------

VI, 3, 3 (396 Aug. 12).

[IDEM AA. A]FRICANO P(RAEEFECTO) V(RBI). A curialibus terris senatoria gleba discreta nec ulla fiat in possidendo clarissimarum domorum [curial]iumque coniunctio nec ullo

1 gleua R

exactionis genere vin[ciantu]r, idque current ii, qui per civitates defensorum se[nat]us officium susceperint, quorum periculo teneatur, [s]i quid dispositum fuerit in dispendium senatorum. Sin vero curiales censitorem vel peraequatorem suis terris voluerint postulare, ab eorum petitione sit senatus alienus. DAT. PRID. ID. AVG. CONST(ANTINO)P(OLI) AR-  
CADIO III ET HONORIO III AA. CONSS.

5

*R*1 hii *R* 2 susceperent *R* | inter [s]i et quid fortasse littera excidit in *R*

1, 3, 4 (397 Sept. 4).

IDEM AA. EUTYCHIANO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Docuit tua sublimitas exactionem tributorum senatus non posse concurrere, adeo ut in nonnullis provinciis senatorii canonis medietas in debitis resideret. Atque ideo ceteris in prioris legis serie permanentibus id solum corrigi atque emendari iubemus, | ut senatorii fundi non per officia, sed per curial[es] potius exigantur ad eosque iterum sollicitudo re[currat.] DAT. PRID. NON. SEPT. AN-  
CYRA CAESARIO ET ATTIOO [CONSS.]

5

*R*2 concurrere] requiritur officium curare simi- | fredus, resederet *R* 5 exantur *R*  
liave nonnullis *R* 3 resederit] Goths-

## III. DE PRAETORIBVS ET QVAESTORIBVS.

Numerum tituli habet *R*. — praetoribus *R*. — Iust. 1, 39: de officio praetorum; 12, 2 de praetoribus et honore praeturae et septem solidorum functione sublata.

4, 1 (320 [326?] Mart. (?) 9 (?)).

IMP. CONSTANTINVS A. AELIANO P(RAEFFECTO) v(RBI). Religiosis vocibus [senat]us amplissimi persuasi decernimus, ut quaestor[es] ea praerogativa utantur, qua consules et praetor[es], ita ut, si quis intra annum sextum decimum nomin[a]tus fuerit absens, cum editio muneric celebratur, condemnationis frumentariae nexibus minime teneatu[r], quoniam memoratae aetati placet hoc privilegium suffragari. DAT. VII. ID. MART. SIRMI CONSTANTINO  
A. VI ET CONSTANTIO CAES. CONSS.

5

*R*1 aeliano] fortasse scr. Iuliano; praefectus urbi | quaestores adhaerent folio proximo in *R* (Vesme)  
videtur significari Anicius Julianus qui iniit 3 cum] um *R*  
a. 326 id. Nov. 1/2 ena in senatus et res in

1, 2 (327 Mart. 6).

IDEM A. IVLIANO P(RAEFFECTO) v(RBI). Minores XX annis aetatis contemplatione infirmea hoc etiam remedio sublevamus, ut eius necessitudinis titulo minime teneantur, f. 4' cuius laqueis vinciuntur ii, qui post vicenatum aetatis | [s]uae annum trans mare positi et in provinciis commo[r]antes nequaquam ludis circensis ac scaenicis exhib[et]ndis sui copiam faciunt et ideo certo generi multa[tio]nis obiecti sunt. DAT. PRID. NON. MART., ACC.  
ROMAE CONS[TR]ANTIO ET MAXIMO CONSS.

5

*R*1 minoris *R* xxi (non xxu) *R* 3 uinciuntur] Gothsfredus, uinciantur *R* hii *R* | genere *R* subscriptionem firmat laterculus  
4 scaenicis *R* 5 faciunt] faciant m. rec. *R* praelectorum

VI, 4, 3 (339 Mart. Apr.).

[*MP.*] CONSTANTIVS A. AD MECILIVM HILARIANVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o. POST ALIA:  
 [Pr]aetores et quibus inminet iudicandi necessitas modo [ru]ris adscripta ne parvo quidem  
 tempore copiam sor[tia]ntur abeundi ex urbe: qui aliter fecerit, multae obno[xiis] sit,  
 quae iam pridem divo principi placuit, et perscrib[tam] omnem summam mox inferre  
 cogatur. DAT. VIII [... A]PRIL. CONSTANTIO II ET CONSTANTE AA. CONSS. 5

*R*

1 ppo] scr. pū secundum laterculum praefec-	Cuiacius 1586, sortis coniecit Gothofredus
torum 2 [ru]ris scripti, quantitatis Cuiacius	parua R <sup>a</sup> 3 qui aliter] Gothofredus, qua-
1586, .... is Pithoeus et inde . . . . . tis	litter R

VI, 4, 4 (339 Jun. 28).

[*IDEM A. AD*] MECILIVM HILARIANVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o. Omnes clarissimi, qui  
 [per di]oecesim sublimitatis tuae degunt, nostri auctori[tat]e praecepsi ad urbem Romam  
 venire cum impensis, [qua]s ludi scaenicorum vel circensium vel munieris ra[tio] poscit,  
 cogantur. ET CETERA. DAT. IIII KAL. IVL. CONSTANTIO [*II A.*] ET CONSTANTE CONSS.